
Junák — český skaut

časopis 
     Parťák

dvojjazyčný časopis pro 
ukrajinské děti žijící v ČR



Proč?

Ve skautu rozumíme dětem – víme, co je baví,  
umíme mluvit jejich jazykem. Spojili jsme se s Ukrajinci 
žijícími v Čechách a odborníky na lingvistiku 
a vydali jsme časopis pro ukrajinské děti v Česku. 
Časopis Parťák jim pomůže pochopit české zvyky, 
učit se češtinu i se zabavit při dlouhé chvíli.



O čem?
Časopis zábavnou formou dětem představí Českou 
republiku. Poví jim o našich tradicích, oblíbených výletních 
místech, ale třeba i mýtech a pověstech. Myslíme na to, 
aby texty děti bavily – jsou ryze praktické, akorát dlouhé 
a doplněné o zábavné ilustrace. Lehčí texty jsou v češtině, 
doplněné o ukrajinský slovníček. Náročnější texty jsme 
rovnou napsali dvojjazyčně.



Pro koho?
Parťák je vhodný pro děti od 8 do 13 let. Můžou je číst 
samostatně doma či po škole, lze je ale použít i v dětských 
skupinách či školních třídách. Součástí časopisu jsou 
i tisknutelné pracovní listy. Spolu s časopisem vychází 
i krátká metodická příručka, která obsahuje praktické tipy 
na práci s obsahem časopisu ve skupině dětí.



Obsah článků
Recept ¬ Zvyky a tradice ¬ Pověsti a mytologie ¬ 
Deskovky ¬ Křížovky ¬ Tipy na výlety ¬ Užitečné appky 
do mobilu ¬ Česká příroda ¬ Pokusy na doma ¬ Tipy na 
knížky ¬ Práce se svými emocemi ¬…



Forma
 ⟶ formát  20 x 27 cm
 ⟶ počet stran  52 stran
 ⟶ vazba  V1 – sešívaná sponkou
 ⟶ materiál  natíraný papír



Distribuce a prodej
Časopis je financován z projektu ECARO/
PCA20225620, který finančně podpořil UNICEF, 
a realizován pod hlavičkou Junáka – českého skauta. 
Díky tomu časopis je zadarmo, při objednání platíte 
jen poštovné. Objednávky jsou možné přes obchod.
skaut.cz nebo přes email na ukrajina@skaut.cz.

https://www.obchod.skaut.cz/cesko-ukrajinsky-casopis-partak.html
https://www.obchod.skaut.cz/cesko-ukrajinsky-casopis-partak.html
https://drive.google.com/file/d/1OEwdyZSahyYz0Z678kRJGnVPwQhWup4L/view?usp=share_link

	časopis k náhledu: 


